

Täna kohtumisel Paldiskis peagi Afganistani suunduva jalaväekompanii Estcoy-5 kaitseväelaste ja nende lähedastega kõneles president Toomas Hendrik Ilves sellest, miks on Eesti sõdurid välismissioonidel ning riigi kohustusest hoolida missioonidele saadetud kaitseväelaste ja nende lähedaste eest.

“Turvaliselt võivad end tunda need riigid, kes mõistavad oma kohustusi ja õigusi ning on hoolivad,” ütles riigipea. “Julgeolek ongi hoolivus, hoolivus siseriiklikult ja hoolivus välispoliitiliselt. Sama järjekindel nagu riik peab olema enda inimeste elujärje tõstmisel ja iseseisva kaitsevõime arendamisel, tuleb olla ka nende maade abistamisel, kes meie abi vajavad ning keda me suudame ja oskame abistada.”

“Õelda, et praeguses maailmas on meile kaugeid ja meisse mittepuutuvaid riike, tähendab mitte mõista praegust maailma,” kinnitas president Ilves.

President Ilves kõneles ka riigi kohustusest hoolida oma sõduritest, keda riik saadab kriisikolletesse. “Eelkõige on see Eesti riigi kui oma kaitseväelaste sõttasaatja moraalne kohus olla hooliv nende meeste ja naiste suhtes. Teiseks, rahvusvahelised sõjalised operatsioonid välisriigi territooriumil on ohtlikumad kui teenistus Eestis. Kolmandaks, ohtlike välismissioonide üksuste komplekteerimine on keeruline, mitmeid võimalikke minejaid takistab mure sotsiaalsete tagatiste üle ja mitmed on selle mure tõttu missioonidest loobunud. Afganistani või Iraaki minevad kaitsevälased peavad olema kindlad, et riik ei jäta neid ega nende lähedasi ükskõikselt saatuse ja juhuste hoolde,” rääkis riigipea.

Tema sõnul praegu seda kindlustunnet kaitseväelastel ei ole.

“Ohtlikel välismissioonidel teenivate kaitseväelaste ja nende lähedaste sotsiaalsed tagatised sõdurite haavata või vigastada saamise, hilisema töövõime kaotuse või hukkumise korral tuleb komplekselt läbi vaadata ning ühemõtteliselt paremaks muuta,” ütles president Ilves. “Neid samu mõtteid jagavad ka kaitseministeeriumi ja kaitsejõudude peastaabi juhid, kellega olen sotsiaalsete tagatiste teemal korduvalt rääkinud. Nüüd loodan, et varsti ongi kaitseväeteenistuse seaduse vajalikud muudatused Riigikogu arutada ja kehtestada.”

Vabariigi Presidendi kõne täisteksti võib lugeda [siin](#) .

Vabariigi Presidendi Kantselei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229